
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32985 67Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2015

PORTARIA N.° 2145/2015 - SEASTER, EM 02 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS 
Cargo: PROFESSOR   Matricula Nº 3228975/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS /PA  
Período: 15/09 a 21/09/2015.  Nº de diárias: 06 e ½  (seis e 
meia)
Objetivo: realizar ações de busca ativa, cidadania e cadastro 
Único no município.

PORTARIA N.° 2146/2015 - SEASTER, EM 02 OUTUBRO 
DE 2015.

Nome: PATRICK DOS REIS Matricula Nº 5917402/1
Cargo: CHEFE DE NÚCLEO REGIONAL 
Origem: BELÉM /PA     Destino: RONDON DO PARÁ /PA
Período: 30/09 a 01/10/2015. Nº de diárias: 01 e ½ (uma e 
meia)
Objetivo: acompanhar o Secretario da SEASTER na Cerimônia de 
inauguração da Cozinha Comunitária do município.

PORTARIA N.° 2148/2015 - SEASTER, EM 02 OUTUBRO 
DE 2015.

Nome: ELAINE CRISTINA MONTEIRO SILVA 
Cargo: COORDENADOR      Matricula Nº 57206708
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASÍLIA /DF
Período: 30/09 a 02/10/2015.  Nº de diárias: 02 e  ½  (duas e 
meia)
Objetivo: participar do II Encontro dos Agentes do Sistema 
Público de Trabalho, Emprego e Renda, no município.

PORTARIA N° 2149/2015 - SEASTER, EM 02 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: ALEXANDRE PLATT COSTA 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA Matrícula: 57225311/2
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASÍLIA /DF
Período: 30/09 a 02/10/2015.  Nº de diárias: 02 e  ½  (duas e 
meia)
Objetivo: participar do II Encontro dos Agentes do Sistema 
Público de Trabalho, Emprego e Renda, no município.

PORTARIA N° 2150/2015 - SEASTER, EM 02 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: SUSI NEIDE MENEZES SÁ SOARES    Cargo: 
COLABORADORA EVENTUAL  
Origem: CARAJAS /PA    Destino: BELÉM /PA
Período: 30/09 a 02/10/2015.  Nº de diárias: 02 e ½  (duas e 
meia)
Objetivo: acompanhar o Sr. Edivaldo Ribeiro de lima, nas 
Reuniões da Articulação de Conselho e Comunicação Social e 
da 68ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Direitos da 
Pessoa com Defi ciência.

PORTARIA N.° 2128/2015 - SEASTER, EM 02 DE 
OUTUBRO DE 2015.

Nome: MARCOS AFONSO MORAES PINHEIRO 
Cargo: COLABORADOR EVENTUAL   
Origem: CASTANHAL /PA    Destino:  BELÉM /PA    
Período: 29/09/2015       Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: reunião extraordinária do Conselho Estadual de 
Assistência Social.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 883092

.

.

FÉRIAS
.

FÉRIAS COLETIVA

PORTARIA N° 2104/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo, para fi ns de 
regularização funcional:

Matrícula Nome Período de 
Gozo Exercício

3215555/1 Antônio Alves 
Dias

01/10/2015 a 
30/10/2015 2014/2015

3215547/1

Luis de 
Nazareno 
Saraiva de 
Mendonça

01/10/2015 a 
30/10/2015 2014/2015

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 29 de setembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 883093

TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 2124/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Memo. nº 133/2015/CPSB/DAS/SEASTER, 
protocolo 2015/384808;
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias da servidora ELIZANETE DA SILVA 
VITERBINO, matrícula n° 54195802/1, referentes ao exercício 
2014/2015, concedidas através da PORTARIA Nº 1668/2015 
- SEASTER de 13/08/2015, publicada no DOE n° 32.951 de 
17/08/2015, do período de 01/09/2015 a 30/09/2015 para 
05/10/2015 a 03/11/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 29 de setembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 883102

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
36- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 056/2014
PARTES: FASEPA E RAIMUNDO NONATO DE FREITAS SIQUEIRA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CESEM
ADMISSÃO: 01.04.2014
TÉRMINO VÍNCULO: 02.10.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 883026

.

.

ERRATA
.

DISTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO

PUBLICAÇÃO DOE: nº 32971 de 15/09/2015
PROTOCOLO: 875331
CONTRATO: Nº  098/2015
SERVIDOR:  PERICLES IRLAN MELO DE SOUZA
ONDE LE-SE CARGO: Motorista
LEIA-SE:  Monitor
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 883011

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1200- DO DIA 02/10/2015
OBJETIVO:Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação 
de adolescentes custodiados no CESEBA, referente a 
viagem a cidade de Altamira/PA, no período de 05 a 
07/10/2015(Proc.432691/2015-Mem 725/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0661
NATUREZA DA DESPESA:339030-R$130,00- (Alimentação)
SERVIDOR: VILMA GUIMARAES ESTEVES
MATRICULA: 5912221/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:06 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882848

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1198, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.
Processo nº 432832/2015.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares 
de adolescente, custodiado no CSEM.
ORIGEM: BELEM/PA - DESTINO: SÃO BENTO/MA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 05/10/2015 a 07/10/2015.
SERVIDORES: ANA CARLA HOLANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5910302/1, e FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS, 
MOTORISTA, Matricula 5848504/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882652

PORTARIA: 1199- DO DIA 02/10/2015
OBJETIVO: Acompanhar Adolescentes Custodiados no Centro 
Sócio Educativo do Baixo Amazonas-CESEBA, ouvidos em 
audiência (Processo 432691/2015-Mem 725/2015-CESEBA)
SERVIDORA: VILMA GUIMARAES ESTEVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5912221/ 1
SERVIDOR: RIVA PIMENTEL DE SOUSA  -
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 54184790/ 2
SERVIDOR: PEDRO JARDEL ANJOS SOUSA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5909002/ 1
ORIGEM: Santarém/PA  -  DESTINO: ALTAMIRA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 07/10/2015   -  DIÁRIAS- 2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882842

PORTARIA Nº 1202, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.
PROCESSO Nº 424241/2015.

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado na UASE/BENEVIDES.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: SANTA FÉ DO ARAGUAIA/
TO - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 07/10/2015 a 09/10/2015.
SERVIDORES: YULLI LIMA MESQUITA RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57203950/2, e PABLO ANDRYWS ROMULO 
SILVA ROXO, MOTORISTA, Matricula 5918528/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882952

PORTARIA: 1203- DO DIA 02/10/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
BELEM, ouvidos em audiência (Processo 418793/2015-Mem 
1624/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 7009650/ 1
SERVIDOR:GLEISON SILVA DE MIRANDA
CARGO: MONITOR  -   MATRICULA: 5913182/ 1
SERVIDOR: SANSAO OLIVEIRA DA PAZ
CARGO: MONITOR   - MATRICULA: 57173831/ 1
SERVIDOR: MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918587/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01 A 02/10/2015   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 882996


